
    
    

Reg. Gen. Det. N. 9 
del 27-01-2025 

        
        
        
        
         
   

 COMUNE DI CONDOFURI  
          

 CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA  
    * * * * *     
 Area Amministrativa  
 AREA AMMINISTRATIVA  
   CODICE UFFICIO: KJR27X    
  Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC)   
  Centralino tel. 0965.776000   
 PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it   

C.F./P.I. 00162630800 
 

  www.comune.condofuri.rc.it   
 

 
Determinazione n.   6   del   27-01-2025 

 

OGGETTO: 

Riapertura dei termini di pubblicazione degli avvisi pubblici per la copertura dei 
posti vacanti nell'organico dell'Ente 

      

 
IL Responsabile dell'Area 

 
Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 31 del 13.04.2024 con la quale sono state attribuite al 
sottoscritto le competenze gestionali di cui all’art. 107 del TUEL, per l’Area Amministrativa; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali"; 

Richiamata la Determinazione n. 103 del 30.12.2024 con cui in esecuzione della deliberazione di Giunta 
comunale n. 27 del 2.04.2024 di approvazione del Piano del Fabbisogno del personale 2024-2026, come 
modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 20.12.2024, veniva disposto ai sensi del vigente 
Regolamento comunale disciplinante l’utilizzo degli idonei in graduatorie vigenti di altri Enti, l’avvio delle 
procedure amministrative di copertura di n. 4 posti vacanti, a mezzo l’approvazione dei relativi schemi di 
avviso pubblico rivolto a candidati risultanti idonei in vigenti graduatorie afferenti la medesima 
declaratoria professionale dei posti da coprire, e agli Enti detentori delle medesime graduatorie; 

Dato atto che i posti oggetto delle richiamate procedure amministrative sono di seguito descritti: 

 N. 2 posti vacanti inquadrabili nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - 
Profilo professionale degli Specialisti in attività amministrative e contabili, da 
contrattualizzare con un rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, 
part time a n., 18 ore settimanali; 

 N. 1 posti vacante inquadrabile nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - 
Profilo professionale Tecnico degli Ingegneri/Architetti, da contrattualizzare con un 

mailto:protocollo.condofuri@asmepec.it


rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, part time a n., 18 ore 
settimanali; 

 N. 1 posto vacante inquadrabile nell’Area degli Istruttori - Profilo professionale di 
Agente di Polizia municipale, da contrattualizzare con un rapporto di lavoro 
subordinato e a tempo indeterminato, part time a n.18 ore settimanali; 

Dato atto che sebbene la richiamata determinazione sia stata pubblicata all’Albo pretorio online in data 
30 dicembre 2024, tuttavia i relativi avvisi pubblici sono stati pubblicati sull’home page dell’Ente e su 
Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi e concorsi, in data 7 gennaio 2025, con una scadenza del 
termine ivi contenuto delle ore 23,59 del giorno 14 gennaio 2025, la cui circostanza impone l’esigenza di 
riaprire i termini per la presentazione delle candidature atteso che non è stato garantito il termine di 
ricezione delle candidature di giorni 15 decorrenti dalla pubblicazione dell’Avviso pubblico, come previsto 
all’articolo 2, comma 3, lett. a) del vigente Regolamento comunale:   

 N. 2 posti vacanti inquadrabili nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - Profilo 
professionale degli Specialisti in attività amministrative e contabili, da contrattualizzare con un 
rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, part time a n., 18 ore settimanali; 

 N. 1 posti vacante inquadrabile nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - Profilo 
professionale Tecnico degli Ingegneri/Architetti, da contrattualizzare con un rapporto di lavoro 
subordinato e a tempo indeterminato, part time a n., 18 ore settimanali; 

 N. 1 posto vacante inquadrabile nell’Area degli Istruttori – Profilo professionale di Agente di Polizia 
municipale, da contrattualizzare con un rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, 
part time a n.18 ore settimanali; 

 
Ravvisata l’esigenza di disporre per l’effetto di quanto sopra illustrato, la riapertura dei termini di 
pubblicazione dei predetti avvisi pubblici per giorni 15, al fine di garantire il rispetto del relativo  termine 
previsto dalla richiamato norma regolamentare, di cui  al richiamato articolo 2, comma 3, lett. a) del 
vigente Regolamento, così garantendo l’opportunità ad eventuali altri candidati di  poter presentare 
eventuali manifestazioni d’interesse alla copertura dei posti di che trattasi, dando atto che vengono fatte 
salve le istanze dei candidati che le hanno inoltrate nei termini previsti dai rispettivi bandi; 

DETERMINA 

- di disporre, come dispone, e per le motivazioni esposte in narrativa, e che quivi si intendono 
riportate, la riapertura dei termini di pubblicazione degli avvisi pubblici, di seguito indicati, al fine di 
garantire il rispetto del relativo  termine di pubblicità dell’avviso pubblico previsto dalla richiamato 
norma regolamentare, di cui  al richiamato articolo 2, comma 3, lett. a) del vigente Regolamento, così 
garantendo l’opportunità ad eventuali altri candidati di  poter presentare eventuali manifestazioni 
d’interesse alla copertura dei posti di che trattasi, dando atto che vengono fatte salve le istanze dei 
candidati che le hanno inoltrate nei termini previsti dai rispettivi bandi all’Ente: 

 N. 2 posti vacanti inquadrabili nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - Profilo 
professionale degli Specialisti in attività amministrative e contabili, da contrattualizzare con un 
rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, part time a n. 18 ore settimanali; 



 N. 1 posti vacante inquadrabile nell’Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione - Profilo 
professionale Tecnico degli Ingegneri/Architetti, da contrattualizzare con un rapporto di lavoro 
subordinato e a tempo indeterminato, part time a n. 18 ore settimanali; 

 N. 1 posto vacante inquadrabile nell’Area degli Istruttori – Profilo professionale di Agente di Polizia 
municipale, da contrattualizzare con un rapporto di lavoro subordinato e a tempo indeterminato, 
part time a n.18 ore settimanali; 
 

- di dare atto, come da atto, che viene confermato in tale sede i medesimi schemi di avviso pubblico 
allegati alla Determinazione Direttoriale n. 103 del 30.12.2024, prevedendo in seno ai medesimi la 
nuova scadenza del termine per la presentazione delle eventuali candidature da parte di altri 
candidati, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All.ti A,B e C); 
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
-  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
-  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 
 
-  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento, come da allegata dichiarazione; 
 
- di pubblicare la presente deliberazione per avere effetto di pubblicità legale nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69) per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
dott. Filippo Paino 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


